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به جای ایجاد سایت موزه

 میدان تاریخی همدان
 انباری شهرداری شد

ایسنا| حدود هفت ماه از آغاز کشفیات تاریخی 
در میدان امــام)ره( همدان می گــذرد، اما مُهر 
سکوت بر لب متولیان میراث فرهنگی جا خوش 
کرده و وعده تبدیل این میدان تاریخی به سایت 
موزه ای شیشــه ای را به یاد ندارنــد. حالا به نظر 
می رسد محوطه  باستانی به دست آمده در میدان 
امام همدان به انباری برای شهرداری منطقه یک 

همدان تبدیل شده است.
پنج ماه آخر  ســال گذشــته، میدان تاریخی 
امام)ره( همدان شــاهد یک واقعه تاریخی بود، 
واقعه ای ادامه دار که هر چه پیمانکار شــهرداری 
همدان ســطح زمین در میدان را بیشــتر حفر 
می کرد به نشانه های تاریخی بیشتری می رسید، 
روندی که دست کم ســه ماه ادامه داشت.کشف 
مداوم آثار تاریخی در این میدان با هدف سنگفرش 
کردنش، خیال فعالان مدنی میراث فرهنگی را 
قدری راحت کرد که نمی توان به همین راحتی 

روی محوطه ای تاریخی چشم بست.
کشف تابوت ســفالی، تدفین چمباتمه ای و 
سرستون ایلخانی در وسط میدان امام)ره( همدان 
باعث شد تا پروژه پیاده راه سازی رینگ تاریخی 
همدان چندین ماه بر سر زبان ها باشد، هر چند 
هرازگاهی برخی واکنش ها از ســوی مسئولان 
شــهری همدان مانند زندانی کردن و فحاشــی 
خبرنگاران و عکاســان همدانی برای جلوگیری 
از انتشــار هر خبری و حتی عکس العمل هایی از 
سوی این مســئولان مبنی بر سنگفرش کردن 
کامل این محوطه بــرای ادامه دار بــودن پروژه 
پیاده راه ســازی؛ وضع حفاظت از این محوطه و 
آثار آن را با ابهام هایی مواجه می کرد. اما وارد شدن 
برخی مســئولان میراثی و همدانی در این اتفاق 
و حتی نامه  سرگشــاده ای که برای درخواست 
حفاظــت از این محوطه منتشــر شــد، باز هم 
سرنوشت این محوطه باستانی در میدان امام)ره( 

همدان را تغییر داد.
حسین زندی، فعال میراث فرهنگی همدان با 
اشاره به اتفاقاتی که از زمان کشف آثار تاریخی در 
این میدان رخ داده است، می گوید: »اگرچه اسفند 
 سال گذشته شــهرداری اعلام کرد به زودی این 
طرح ایجاد سایت موزه در میدان مرکزی اجرایی 
می شود، اما با فروکش کردن اعتراض ها و اعتماد 
به وعده ها، اکنون دور آن محوطه ۵۰۰متری که 
براســاس صحبت ها قرار است سایت موزه شود، 
فنس کشی و نرده کشی شده است. علاوه بر این 
بعد از پوشــاندن محوطه، اکنون آن را از زباله پرُ 
کرده اند. یعنی آن محوطه  تاریخی امروز به انباری 
شهرداری منطقه یک همدان تبدیل شده است.«

زندی با اشاره به پیشنهادی که دو نفر از طراحان 
و گرافیست های مطرح کشور یعنی »قباد شیوا« و 
»محمدحسین حلیمی« برای این میدان تاریخی 
داده بودنــد، می گوید: »براســاس آن طرح ها، 
کمترین آســیب به محوطه وارد می شد و از نظر 
بصری و منظری به زیباتر شــدن میدان کمک 
می کرد حتی طبق آن صحبت ها چیزی حدود 
۵۰۰ متر شیشه در میدان استفاده می شد. درواقع 
باید براساس تجربه های غرب، یک سازه استاندارد 
شیشه ای درست شود که علاوه بر داشتن منظری 
زیبا، نمادهای هگمتانه داشــته باشد و در عین 
حال آســیب کمتری به محوطه وارد کند اما در 
طرح کنونی بخشی از سایت موزه به پله و سازه ای 
تبدیل می شود که  درصد کمی از آثار قرار گرفته 

در زیرزمین را می توان دید.«
این فعال میراث فرهنگــی همدان با تأکید بر 
این که ســازمان میراث فرهنگــی طرح کنونی 
برای میدان امام)ره( همدان را تأیید کرده است، 
ادامه می دهد: »وقتی محوطه ای را به عنوان یک 
سایت تاریخی عنوان و شناسایی می کنید، باید 
از آن نگهداری شود اما متاسفانه به نظر می رسد 
شهرداری درایت و نگاه مثبتی به میراث فرهنگی 
ندارد و با جاهای دیگر آن را اشتباه گرفته . درواقع 
مدیریت شهری همدان با پروژه های عمرانی خود، 
این محوطه را اشتباه گرفته و اکنون به انباری از 
تجهیزات عمرانی مانند داربست، بیل و کلنگ و 

مواد لاستیکی و غیره تبدیل شده است.«
این فعال میراث فرهنگی مسأله اصلی در این 
سایت به عنوان یک محوطه تاریخی را حفاظت از 

آن می داند نه تبدیل آن به یک »زباله دانی.«
 طرح میدان امام

 مورد تصویب شورای فنی است
علی مالمیر، مدیر اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری اســتان همدان اما 
در ابتدای صحبت هایش، نخســت بر این نکته 
تأکیــد می کند که بخش مرکــزی میدان امام 
همدان بــه انبار تبدیل نشــده و ادامه می دهد: 
»هیچ طرحی نیز جایگزین طرحِ تأییدی میراث 
فرهنگی نشده اســت. طرح قابل اجرا در میدان 
امام همدان توسط شورای فنی سازمان میراث 
فرهنگی مصوب شده است و قطعا همان اجرایی 

می شود.«
به گفتــه او طــرح ۳۰ فروردین امســال به 
شهرداری همدان ارجاع و در آن شرایط موزه ای 
از نظر فنی کاملا رعایت شــده است، به گونه ای 
که در نخستین جلسه  برگزار شده برای بررسی 
طرح آن مصوب شــد و در همان چهارچوب نیز 
اجرایی می شود و میراث فرهنگی همدان آن را 

نظارت می کند.
او همچنین به مرمت اشــیای به دست آمده 
و تابوت ها از این میدان تاریخی اشــاره کرده و 
می گوید: »بعد از پایان کار مرمت، آثار در همان 

محل کشف شده به نمایش در خواهند آمد.«

خبر

فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست با 
انتقاد از شفاف نبودن قانون بکارگیری سلاح

 ناجا از حفاظت محیط زیست
 حمایت کند

شــهروند| فرمانده یگان حفاظت ســازمان 
محیط زیســت قانون بکارگیری ســلاح در کشور 
را غیرشــفاف دانســت؛ مســأله ای که باعث شده 
محیط بانان در مواردی از درگیری با شکارچیان برای 
استفاده از ســلاح تردید کنند. این شرایط در حالی 
اســت که تنها ۳4۰۰ محیط بان از محیط زیســت 
کشور حراست می کنند و این رقم به شکل استاندارد 
باید به 8۵۰۰ نفر برســد. در این شــرایط تاکنون 
۱۲۰ تن از پرسنل یگان حفاظت محیط زیست در 
درگیری با شکارچیان جان خود را از دست داده اند 
که از ایــن تعداد تنهــا ۱۷ تن از آنان جزو شــهدا 

محسوب می شوند.
به گزارش ایسنا، جمشید محبت خانی روز گذشته 
در دیدار با دادستان اســتان همدان با تبیین وضع 
محیط بانان از دغدغه های محیط بانان سخن گفت و 
تأکید کرد: »باید مشخص شود که محیط بانان در 
چه مواقعی مجاز به اســتفاده از سلاح هستند تا در 
صورت بهره گیری از آن برای دفع خطر با مشکلات 

قضائی مواجه نشوند.«
او ادامه داد: »این موضوع در کمیسیون قضائی و 
حقوقی مجلس شورای اسلامی مطرح و مقرر شد 
که کارگروهی به این وضع رســیدگی و نتیجه را تا 
سه هفته آینده به کمیســیون منعکس کند. این 
موضوع نیز در کنار شفاف ســازی قانون بکارگیری 
سلاح در لایحه حمایت از محیط بانان و جنگل بانان 
دیده شده که امید می رود با تصویب آن در مجلس 
شورای اسلامی این فرآیند تسهیل شود.« فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیســت با بیان این که به ازای 
هر یک هزار هکتار بایــد یک محیط بان پیش بینی 
شود که این عدد در ایران ۱۲ هزار هکتار است، گفت: 
»8۵۰۰ محیط بان برای حراســت از محیط زیست 
کشور نیاز اســت اما اکنون۳4۰۰ محیط بان در این 
مجموعه فعالیت می کنند. حقوق نســل آینده با 
فعالیت محیط بانان گره خورده اســت؛ اما این قشر 
با کمترین دریافتی هــا جان خــود را در راه حفظ 
محیط زیســت فدا می کنند.« به گفتــه او تاکنون 
۱۲۰ تن از پرسنل یگان حفاظت سازمان حفاظت 
محیط زیســت در درگیری با شکارچیان جان خود 
را از دســت داده اند که تنها ۱۷ تن از آنان جزو شهدا 
محسوب می شوند و از مزایای آن بهره مند هستند 
و این خلأ باید رفع شــود. محبت خانی رویکردهای 
سنتی را از مشکلات محیط بانی در ایران دانست و 
گفت: »معنای محیط بانی، شکاربانی نیست؛ بلکه 
پاســداری از آب و خاک و هوا و زیست مندان است. 
۱۵۷ جانباز محیط بان داریم و در دو ماهه اول امسال 
چهار محیط بان هدف گلوله شکارچیان قرار گرفتند. 
در عین  حال 48۳۰ قبضه سلاح در  سال ۹۶ کشف 
کردیم که ۷۰ قطعه ســلاح مکشوفه جنگی است. 
محیط بانان با کشف این سلاح های غیرمجاز در حوزه 
امنیت ملی نیز گام برمی دارند؛ چرا که سلاحی که 
امروز می تواند برای شکار استفاده شود، ممکن است 
در برهه زمانی دیگر در نزاع های دسته جمعی به کار 
گرفته شود؛ بنابراین خواستار حمایت نظامی ناجا از 

حفاظت محیط زیست هستیم.«
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مهتاب جودکی| گفته بودنــد »درحال پیگیری 
هســتیم«، اما پیگیری ها به جایی نرســید و مومیایی 
جنجالی ری دفن شــد. مدیران میراث فرهنگی کشور 
مدت زیادی ســوالات خبرنگاران را بی جواب گذاشتند 
و دســت آخر پاســخ ها را یکی کردند و این طور جواب 
دادند: »باید از ما درخواســت کارشناســی شود.« حالا 
محمدحســن طالبیان، معاون میراث فرهنگی سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری، ۲۰ روز 
پس از ماجرای پیدا شــدن جسد منســوب به رضاشاه 
در جریان طرح توســعه حرم حضــرت عبدالعظیم به 
»شهروند« می گوید: »درخواستی به ما داده نشد تا از زاویه 
کارشناسی وارد شویم.« این گفت وگوی مختصر دیروز 
در حاشیه نشســت خبری هفته میراث فرهنگی انجام 
شــد؛ جایی که بالاخره فرصت پیش آمد تا از مسئولان 

میراث فرهنگی درباره یک موضوع 
جنجالی بپرسیم که هر بار درباره آن 
جواب سربالا شنیده بودیم. هر چند 
 این بار هم پاسخ ها چندان روشن و 

راهگشا   نبود. 
 دلیل ســکوت شما، رئیس 
و  فرهنگی  میراث  ســازمان 
دیگر مسئولان در ماجرای پیدا 
شدن مومیایی چه بود؟ چرا در 
آن مقطع هیچ مسئولی جواب 

تلفنش را نمی داد و مدام با این پاسخ روبه رو بودیم 
که مســئولان می گفتند: »بی خبریم« و »هنوز 
نمی دانیم مومیایی است یا جسد.« مگر موضوع 
پیدا شدن یک جسد مومیایی که گفته می شود 
متعلق به یکی از شاهان بوده و به هرحال بخشی از 
تاریخ ایران است، در حیطه وظایف سازمان میراث 

فرهنگی نیست؟
موضوع این است زمانی که این جسد پیدا شد، بلافاصله 
تدفینش کردند، یعنی روز اولی که پیدا شد تدفین موقت 
کردند و روز بعد تدفین دایم با موازین شرعی، بنابراین به 
لحاظ کارشناسی یا باید درخواستی رسمی از ما می شد یا 
این که از جهت شرعی می گفتند آیا دوباره می شود این 
جسد را بیرون آورد یا خیر. در مورد اول این که درخواستی 
به ما داده نشــد تا از حیطه کارشناسی وارد شویم و دوم 

این که این اتفاقی است که در برنامه های توسعه عمرانی 
می افتد و چیزی پیدا می شود و از ما استعلام نمی کنند. 
*اما آقای طالبیان، این یک جسد معمولی نبود.

مسأله این جسد در حیطه وظایف تولیت بود و بلافاصله 
دفنش کردند. آنها هم درخواســت ندادند و اســتعلام 
نکردند، درباره برنامه های توسعه عمرانی به طورکلی این 
اتفاق می افتد؛ مثل شاهچراغ و شاه عبدالعظیم و موارد 

دیگر.
 پیامی کــه از برخوردهای اینچنینی با موارد 
مهم میراث فرهنگــی اتفاق می افتد نشــان 
می دهد سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری واقعا قدرت لازم را در مقابل نهادها 

نداشته است.
نمی شود گفت قدرت ندارد. نباید از این زاویه وارد شد. 
به هرحال سازمان میراث فرهنگی 
یک شــرح وظایف قانونی دارد و 
ما در آن چارچــوب، آزادی عمل 
داریم. به طور مثال اتفاقی مشابه 
می افتد و ما نهایتــا باید بگوییم 
حفظــش کنید. ما بیــش از این 
چارچوب نمی توانیم کاری انجام 
دهیــم. ممکن اســت مثلا برای 
اماکن مقــدس خاصی امکانات و 
اختیارات خاصی داده شود، مثل 
خود ما که وظایفی داریم. اما آنچه همیشه مورد گله ما 
بوده و هست این است که در بحث های عمرانی از سازمان 

استعلام کنند که ما کمک کارشناسی بدهیم. 
 موضوع دیگر با توجه بــه افتتاح خانه موزه 
سیمین و جلال از سوی شــهرداری، رسیدگی 
به خانه نیما یوشــیج در دزاشــیب است. آقای 
حســینی مکارم هفته های گذشــته به عنوان 
سرپرست شهرداری قول هایی داد و گفت این خانه 
خریداری می شود. حالا با انتخاب شهردار جدید 
پیدا نیست که این وعده به کجا خواهد رسید. هر 
روز که می گذرد نگرانی ها از بابت سرنوشت این 
خانه بیشتر می شود. آیا سازمان میراث فرهنگی 
به عنوان نهــاد متولی میــراث بازمانده یکی از 

اثرگذارترین شاعران، برنامه ای ندارد؟

در کنار شهرداری، برای تعیین تکلیف این خانه، ما 
هم به نهادهای مختلف نامه نوشته ایم؛ ازجمله دولت 
که پاسخ داده پیگیری کنیم و ما هم درحال پیگیری 
هستیم. اما درنهایت اولویت اول این است که شهرداری 
تهران خانه این شــاعر را بخرد. اولویت دوم این است 
که چون نیما یوشــیج از مفاخر این مــرز و بوم بوده و 
هســت، وزارت فرهنگ و ارشــاد برای خرید خانه او 
سرمایه گذاری کند و درنهایت اولویت سوم با سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است که 
باید اعتباراتی به این موضوع اختصاص بدهد، خریداری 
و مرمتش کند. ما هر سه مســیر را برای رسیدگی به 
وضع این خانه دنبال می کنیم و امیدوار هستیم پیش 
از همه خود شهرداری خانه نیما را بخرد تا به یک مکان 
فرهنگی مهم برای تهران تبدیل شود. مواردی شبیه 
این خانه ثروت های فرهنگــی منحصربه فردی برای 
شهر هستند و سروسامان دادن آنها می تواند در کارنامه 

شهردار مهم باشد.
 برای خانه صادق هدایت چطور؟ این خانه هم 
وضع نابسامانی دارد و تکلیفش معلوم نیست.  اصلا 

رسیدگی به چنین خانه هایی جزو اولویت هاست؟ 
درباره رسیدگی به خانه صادق هدایت، به این دلیل که 
مالکیت بیمارستان امیر اعلم مطرح است، گفت وگوهای 
مختلفی شده است. سرنوشت این خانه را باید در سطح 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پیگیری کرد. 
آنها باید به ما برای نجات این خانه کمک کنند. یا این که 
این خانه در اختیار سازمان میراث فرهنگی قرار بگیرد و 
به طور کامل مرمت شــود تا به عنوان خانه این نویسنده 

معرفی شود.
 به طور کلی سازمان برای ساماندهی، مرمت و 

نگهداری از خانه های مشاهیر برنامه ای دارد؟
خانه های ما اعتباری در ردیف خانه های مشــاهیر و 
مفاخر دارند. تعدادی از این خانه ها مرمت شده و موجودند 
و تعدادی دیگر که معروف هستند، به طور اتوماتیک وارد 
پروسه رسیدگی می شوند. درنهایت اگر شرایط لازم برای 
خانه های مشاهیری که زیر حیطه وظایف سازمان میراث 
باشند، مهیا بشــود، حتما برای آنها تلاش خواهیم کرد. 
برای هر کدام از این خانه ها درخواست داده شود، ما اقدام 

خواهیم کرد.

نظر معاون میراث فرهنگی سازمان میراث درباره مومیایی پیدا شده در طرح 
توسعه  حرم حضرت شاه عبدالعظیم و خانه های مشاهیر در گفت وگو با »شهروند«

 مومیایی ری 
 بدون هماهنگی با ما 

دو بار دفن شد
   زمانی که این جسد پیدا شد، بلافاصله تدفینش کردند، یعنی روز اولی که 

پیدا شد، تدفین موقت و روز بعد با موازین شرعی تدفین دایم کردند
  امیدواریم شهرداری خانه نیما را بخرد

افقی
 ۱ ـ خانه  خودرو- نوعی کوسه ماهي

 ۲ ـ جامه- احاطه شده- ابزار 
 ۳ـ  از آلات موسیقی ضربی- از شهرهای استان 

فارس- پوسیده و کهنه 
4 ـ زهرآگین- بدن و تــن- مورچه- بحری از 

بحور شعر
 ۵ـ  مردود- حیله گر- آب بند- تازه و جدید 

۶ ـ  حرف انتخاب- مجانی- رشــته کوهی در 
مرکز اروپا 

 ۷ـ پاسخ منفی- مرض و علت- شکسته شدن
 8 ـ زاپاس- حافظه  کامپیوتری- دژ شطرنج- 

توضیح 
۹ ـ تکاور- زبانه  آتش- خاندان

 ۱۰ ـ زینت ناخن- کشوری به مرکزیت لندن- 
حرف نفی و سلب

 ۱۱ـ  فرســوده- تو و من- آزاد- گشادی رگ ها 
به خصوص در پا 

 ۱۲ ـ نقل و انتقال تــوپ در فوتبال- نکته ها- 
صدای درد- کاشتن 

 ۱۳ ـ نو و جدید- از انواع رنگ - نهر خون 
 ۱4 ـتوت فرنگی- روغن جــلا- اندازه گیری و 

سنجش
 ۱۵ـ  جمله  نفس کش طلبی- پلیس قدیمی 

عمودی
۱ ـ    ماده اولیه صابون- لفافه

 ۲ ـ پدر- جمع مفهوم- یک شصتم دقیقه
 ۳ ـ رســانه  شــنیداری- دلالت کننده- فکر و 

اندیشه 
 4 ـ اندوه و دریغ- طلا- جایگاه و زیستگاه یک 

گونه از جانوران- درد 
 ۵ـ جنــگ در راه دیــن- مغــازه- مهمترین 

جشنواره  فیلم
 ۶ ـ به وقوع پیوسته- فلانی- نخ ارتجاعی

 ۷ ـ رگی که خون را به قلــب برمی گرداند- از 
بیماری های متداول مفصلی

 8 ـ عیــد رمضان- کشــتی جنگــی- نماد 
چسبندگی- جواب مثبت

 ۹ ـ نجــات دادن و آزادکــردن - کســی که با 

پرداخت مبلغی اجازه  زراعت در ملک دیگران 
را دارد

 ۱۰ ـ مخالف زیر- خارهای نازک خوشه  گندم- 
خرس ترکی

 ۱۱ـ  درخت انگور- زبان- منسوب و مربوط به 
ریه 

 ۱۲ ـ اســیرکردن - جــذاب و دل فریــب- 
نیم ساعت!- عدد

 ۱۳ ـ هیزم- دختر نیست- هر چیز رنگ شده
 ۱4 ـ آنکه هنگام شــادی بانگ و آواز بردارد- 
جماعت و مردم از قبایل مختلف- حرف خطاب

 ۱۵ ـهمســایه و کنارهم- کسی که چهار سال 
تحصیلی را در دانشــگاه و دررشته ای خاص 

گذرانده باشد
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ایسنا| معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی 
محیط زیست کشــور دلیل خشــکی بسیاری 
از تالاب هــای کشــور را ناهمخوانی توســعه با 

ظرفیت های طبیعی دانست.
حمید ظهرابی دراین باره گفت: »امروزه طبیعت 
دستخوش تغییرات و دگرگونی ها توسط بشر شده 
است. تهدید شدید گونه ها، انقراض، بیابان زایی، 
نابودی جنگل ها، آلودگــی آب و خاک و هزاران 
مشکل محصول بی تدبیری بشر در بهره برداری 

از منابع است.«
معــاون محیــط طبیعــی و تنوع زیســتی 
محیط زیست کشــور ادامه داد: »کشــور ما در 
بهره برداری از منابع، اصول و ملاحظات را رعایت 
نکرده و توسعه کشور بدون توجه نسبت به توان 
و ظرفیت ها رقم خورده اســت.« ظهرابی با این 
توضیح بحران آب در کشور را محصول صنایعی 
دانســت که بدون نگاه کارشناســی و توجه به 

محیط زیست توسعه یافته اند.
او با بیان این که بهره بــرداری بی رویه از منابع 
ازجمله موارد کاهش منابع آبی است، با اشاره به 
خشکیدن بســیاری از تالاب های کشور گفت: 
»احیای ظرفیت های تخریب شــده در کشور در 
گروی تجدیدنظر در بسیاری از هدفگذاری های 

توسعه ای است.«
معــاون محیــط طبیعــی و تنوع زیســتی 
محیط زیست کشور اضافه کرد: »مدیریت زیست 
بومی رویه ای اســت که برای احیــای تالاب ها و 
محیط زیســت در نظر گرفته ایــم و برنامه ریزی 
مشارکتی در قالب این رویکرد عملیاتی می شود.«

ظهرابی با تأکید بر توسعه پایدار گفت: »استفاده 
از ظرفیت های مناطق تحــت حفاظت می تواند 
توسعه گردشگری و اشــتغال را رقم بزند. سمت 
و ســوی ما بر بهره برداری خردمندانه و توســعه 

مشارکتی است.«

معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی محیط زیست کشور: 

بسیاری از تالاب های کشور خشکیده است

برای رسیدگی به خانه هدایت باید 
 با وزارت بهداشت
 گفت وگو کنیم 

برای مومیایی پیدا شده در ری از 
ما درخواست کارشناسی نکردند
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مهمترینهادرنشستخبریهفتهمیراثفرهنگی
    محمدحسن طالبیان، معاون میراث فرهنگی : 

در  سال ۹۶ به طور میانگین هر هفته یک موزه افتتاح کردیم و امسال هر ۵ روز یک موزه افتتاح 
خواهیم کرد و ۱۰۰ نمایشگاه میراث فرهنگی در تهران و استان های مختلف برگزار می کنیم. در 

مجموع امسال ۲ هزار پروژه مرمت تاریخی خواهیم داشت.

روز ۲8 اردیبهشت یعنی روز جهانی موزه ها تمام موزه های تحت پوشش سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری برای عموم مردم رایگان اســت و در طول هفته میراث فرهنگی 

موزه های سازمان میراث فرهنگی برای گروه های دانشجویی و دانش آموزی رایگان خواهد بود.

   محمدرضا کارگر، مدیرکل موزه ها و اموال منقول تاریخی: 
به طور میانگین روزانه ۱۵ هزار نفر از نمایشــگاه لوور بازدید کردند، درحالی که در لوور فرانسه 
به عنوان یکی از مهمترین موزه های جهان میانگین بازدید روزانه ۳۰ هزار نفر است و این نشان 
می دهــد در صورت ایجــاد ظرفیت، مــردم از رویدادهای 
فرهنگی اســتقبال می کنند. موزه ایران باســتان بعد از 

8۰ سال با استانداردهای جهانی بازسازی می شود.

  هادی احمدی، مدیرکل حفاظت و مرمت میراث  
فرهنگی: 

در  سال ۹۷ همه کسانی که در بناهای تاریخی 
قصد دخالت داشته باشند، چه بخش دولتی و 
چه خصوصی باید به طور نظام مند، پرونده ها 
و مجوزهایــی از اداره مــا نظیــر پرونده 

شهرداری دریافت کنند.


